QVÆRITVR, utrum iu causis fractæ pacis t' accusatus, publicatis attestationibus, &c conclusione causa facta, ad ulterioreum probationem innocentiae

sufficit.

- Si et admitti possit, ac debeat? Respondeo posse, ac debere admitti: nam et si in causis ciuilibus regulariter hoc prohibitum sit, propter metum subornationis testium, & factam renuntiationem per viam cōclusionis, ut plenē notatur in c. fraternitatis, ext. de testib. vbi communiter Canonist. & in c. per tuas, vbi Felip. nu. 1. & 2. eo. titu. text. in c. pastoralis, de caus. posses, & propriet. & in c. cūm dilectus, de fide instrum. Hippo. ad l. i. §. fi. num. 4. cum seq. ff. de quæstionib. text. in Auth. at qui semel. C. de prob. Dd. in l. admonendi. ff. de iure iur. plenissimè Port. commun. opinio. lib. 1. concluf. 39. tamen hoc fauore innocentia & defensionis in criminalibus causis non obtinet, in quibus ex parte Rei nunquā in causa conclusum esse intelligitur, & idē quædocunq; valuerit, innocentiam suam probare poterit, intellige vsq; ad diffinitiuam exclusiū, per tex. sing. in l. vnius. §. cognituru. ff. de quæst. ibi, quo-cunque tempore, ergo non solum ante, vel post testimoniū publicationem, sed etiam post conclusionem, gloss. not. in l. pæctum inter hæredem, in verbo, cūm liceat. ff. de pæct. Bart. in d. l. i. §. fin. num. 4. ff. de quæstionib. & in d. l. vnius. §. cognituru. num. 3. Hippo. ibid. num. 48. cum seq. Bal. in l. si accusatoribus, nu. 19. C. de accusat. idem in Au-then. iubemus, nu. 7. in fin. C. de iudic. & in l. i. nu. 17. C. de confess. Bart. in l. Diui fratres, num. 1. ff. de poenit. Iulius Clarus in pæct. criminali. §. fin. quæstio. 61. num. 6. Iaſ. in repet. d. l. admonendi. nu. 61. Hippo. sing. 90. num. 3. iacip. fauorabiliores, & in d. l. i. §. fin. num. 63. ff. de quæstio. Félin. pulchrè in c. consanguinei, num. 6. cum sequentib. de senten. & re iud. & in c. si diligenti, nu. 3. de foro compet.
- 3 Quod vsque adē verum est, ut ne iuramento t quidem in criminalibus causis, reus probationibus suis renunciare queat. Felin. in d. c. si diligenti, quia nemo est dominus membrorum suorum, text. in l. liber homo, la. 1. ff. ad l. Aqui. Valet quidem facta conclusio, ita tamen ut futura defensioni non fiat præiudicium, vnde Bal. in d. l. si accusatoribus, & d. l. i. C. de confessis, dicit, in criminalibus plenē non posse concludi, sed solum quoad defensionem non apparentem, & ubique in locis citatis dicunt Dd. in crimi-

Criminalibus post publicationem & conclusionem testes ad defensionem innocentiae recipi posse, ut infra latius explicabitur. Cum igitur causa fracta pacis meræ criminales sint, uti communiter in Camera receptu est, quia condemnatus vite & fortunarum periculo exponitur, ut notatur infra lib. 2. cap. 1. & sup. ubique dictum est, sequitur, publicationem testium, vel conclusionem in causa, reo nondum condemnato, impedimento esse non posse, quod minus super iisdem articulis, vel nouis, alias testes producat. Et haec singulariter obseruanda sunt pro accusatis criminaliter, si facta publicatione testium, vel de omnibus post conclusionem intelligent innocentiam sufficienter probatam non esse, vel post conclusionem nouis defensionibus vei velint, nam hoc facere possunt, text. in C. nullus pluribus, de regu. iur. in 6. & in I. nemo ex his, ff. eo. titu. Dd. vbi supr. dummodo hoc non fiat nequiter, & malitiosa ad extrahendum processum, & eludendam executionem, iuxta text. in I. quoniam. C. de appell. tex. not. in I. cum Reis. C. de poenis, & in I. si quis forte. ff. eod. titu. in quo iudicis arbitrium plurimum momenti habet, & ideo iuramentum malitiae reo iniungendum foret. Prior. in d. c. fraternitatis, num. 4. in 15. limitat. Socin. regu. 403. fallen. 6. Felin. in c. cum clamor, hume. 5. de testib. Guid. fiduci. 15. Bald. in Authen. contra qui. nu. 5. C. de non hume. pecun. Afflict. in c. 1. §. etiam si vasallus, nu. 6. in fin. de controuer. inuestit. vbi dicit quod treus confessus homicidium, possit post publicationem testium opponere exceptionem defensionis necessariae, & iudicem huiusmodi exceptionem admittere debere, quod etiam Bald. tenet in d. Authen. contra qui. num. 9. vbi omnino vide, an reus postquam delictum semel negavit, illudque per actorem probatum sit, possit nihilominus opponere exceptionem defensionis necessariae. Communis opinio est posse, attestante Decio in c. pastoralis, num. 15. de except. Boer. dec. 164. num. 14. Bart. in I. cum de indebito, nu. 3. ff. de probat. Julius Clar. in §. homicidium, nu. 35. Ratio, quia fauore defensionis reus pluribus & diversis, adeoque contrarijs exceptionibus uti potest, text. in I. is qui dicit, & in I. nemo pro-

- crimen laſſe maiest. probetur, quæſio.19. num.3. cum ſequen. vide ſuprà cap.15. Bald. in I. non eſt veriſimile, nu-
m.3. ff. quod met cauſ. laſſe. in §. item ſi quis poſtulante, num.
25. Instit. de actionib. Hęc ſunt in calculo ferendę ſenten-
tia in cauſis fraude pacis diligenter conſideranda: ad hoc
 9. vt poena mitior, non ordinaria Banni infligatur, ſola t. prouocatio excuſat reum ab ordinaria poena, etiam ſi mo-
deramen inculpatę tutelę excoſſerit, text. in c. olim cau-
ſam, in fine, de reſtit. ipolia. & in I. ſi adulterium cum in-
coſtu. S. Imperatores. ff. ad I. Iul. de adulter. ut dixi ſuprà
cap. præceden. et præclarè notat Felin. in d. ſignificati, ek
2. num.13. cum ſequen. & d. c. ad fert. num.6. vbi dicit
per illum text. quod quando diſtinuita fertur ex præ-
ſumptione violenta, iudex debeat moderari ſententiam,
ut non condennet ad poenam corporalem, per doctri-
nam Iunoc. in d. c. quia veriſimile. Panorm. & Felin. in d.
 10. c. auditis, de præſcriptionib. Quid autem ſit reus in irio
negäſſet homicidium, poſteā vero per actorem probatū
ſit, an coauſiteri poſlit homicidium, adiecta qualitate,
quod ad ſui neceſſariam deſenſionem fecerit, vide Bald.
in Authen. contra qui. num. 9. C. de non numerat pecun.
Alber. Caſtr. & alios ibid. Afflict. in c. 1. §. item ſi vasallus,
num.6. in fin. de contro. inueſtit. vbi concludit hoc fieri
poſſe, & ita quoque tenet Bartolin. d. l. cùm de indebito,
num.3. ff. de probatio. & eſt communis opinio teſte De-
cio in c. pastoralis, num.15. in fin. de except. Boer. decisi
164. num.14. Iulius Clarus in §. homicidium, num.35. ra-
tio quia t. reus poeteſt uti pluribus & diuerſis, adeoque
contrarijs exceptionib. text. in I. is qui dicit, & in I. ne-
mo prohibetur. ff. de exceptio. text. in I. nemo ex his, ff. de
reguli. iur. & in c. nullus pluribus, eodem titu. in 6. idque
ſauore deſenſiois, quæ nemini denegari debet, recepturn
eſt, text. in Clemeſ. pastoralis, de re iudi. cum ſimilib. vi-
de latius in ſuprà cap. ſequen.

C A P. XVIII.

In cau-

In causis fractæ pacis, an reus post publi-
cationem attestationum, vel con-
clusionem causæ ad ultorio-
rem probationem admit-
tendus sit.

S V M M A R I A.

- 1 Publicatis attestationibus regulariser, alij testes produci non possunt.
- 2 In causis criminalibus non obstat publicatio testimoniū.
- 3 In criminalibus causis plenè non concluditur, nec potest fieri renunciatio probationum.
- 4 In causis fractæ pacis post publicationem testimoniū an aliud examen admittatur.
- 5 Cautela pro Reic in materia probationis.
- 6 Reus ap post factam confessionem negatiuam probare possit.
- 7 Index tam in criminalibus quam in ciuilibus testes repe-
re, &c. nouos recipere potest.
- 8 Iudici nunquam concluditur, nec ei dicta testimoniū sunt secerata.
- 9 In criminalibus Reo petente, alij testes post publicatio-
nem recipi possunt.
- 10 In accusatore an idem obtineat.
- 11 Index post condemnationem de innocentia Rei inquire-
re potest. Et n. 12.
- 12 Publicatis attestationibus alij testes ad confirmanda dicta
priorum recipi possunt.
- 13 Negativa quandō probanda sit.
- 14 Testes super negativa quomodo deponere debeant.
- 15 Negativa quomodo probanda remisit.

QVÆRITVR, utrum in causis fractæ pacis & accu-
satis, publicatis attestationibus, & cōclusione cau-
se facta, ad ultoriorēm probationem innocentia
sur-

Si admitti possit, ac debet? Respondeo posse, ac debere admitti: nam et si in causis ciuilibus regulariter hoc prohibitum sit, propter metum subornationis testium, & factam renunciationem per viam cōclusionis, ut plenē no-tatur in c. fraternitatis, ext. de testib. vbi communiter Ca-nonist. & in c. per tuas, vbi Felin. nu. i. & 2. eo. titu. text. in c. pastoralis, de caus. posses, & propriet. & in c. cūm dilectus, de fide instrum. Hippo. ad l. i. S. fi. num. 4. cum seq. ff. de quæstionib. text. in Auch. at qui semel. C. de prob. Dd. in l. admonendi. ff. de iure iur. plenissimè Port. commun. opinio. lib. i. concluf. 39. tamen hoc fauore in auctoriz. & defensionis in criminalibus causis non obtinet, in quibus ex parte Rei nunquā in causa conclusum esse intelligitur, & ideo quandocunq; voluerit, innocentiam suam probare poterit, intellige vsq; ad diffinitiuam exclusiōnem, per tex. sing. in l. vnius. S. cognituru. ff. de quæst. ibi, quo-cunque tempore, ergo non solum ante, vel post testium publicationem, sed etiam post conclusionem, gloss. not. in l. pactum inter hæredem, in verbo, cūm liceat. ff. de pact. Bart. in d. l. i. S. fin. num. 4. ff. de quæstionib. & in d. l. voius. S. cognitrum, nu. 3. Hippo. ibid. num. 48. cum seq. Bal. in l. fi accusatoribus, nu. 19. C. de accusat. idem in Au-then. iubemus, nu. 7. in fin. C. de iudic. & in l. i. nu. 27. C. de confess. Bart. in l. Divi fratres, num. 1. ff. de poenis. Julius Clarus in pract. criminali. S. fin. quæstio. 61. num. 6. Iaf. in repet. d. l. admonendi. nu. 61. Hippo. sing. 90. num. 3. incip. fauorabiliores, & in d. l. i. S. fin. num. 63. ff. de quæstio. Félin. pulchrè in c. consanguinei, num. 6. cum sequentib. de senten. & re iud. & in c. si diligentii, nu. 3. de foro compet.

3 Quod usque adeò verum est, ut ne iuramento t̄quidem in criminalibus causis, reus probationibus suis renunciare queat. Felin. in d. c. si diligentii, quia nemo est dominus membrorum suorum, text. in l. liber homo, la. i. ff. ad l. Aqui. Valet quidem facta conclusio, ita tamen ut futura defensioni non fiat præiudicium, vnde Bal. in d. l. fi accusatoribus, & d. l. i. C. de confessis, dicit, in criminalibus plenē non posse concludi, sed solum quoad defensionem non apparentem, & ubique in locis citatis dicunt Dd. in crimi-

Et criminalibus post publicationem & conclusionem testes ad defensionem innocentiae recipi posse, ut infra latius explicabitur. Cum igitur t^u causæ fractæ pacis meræ criminales sint, uti communiter in Camera receptū est, quia condemnatus vitez & fortunarum periculō exponitur, ut notatur infra lib. 2. cap. 1. & sup. ubique dictum est, sequitur, publicationem testimoniū, vel conclusionem in causa; reo nondum condemnato, impedimento esse non posse, quod minus super iisdem articulis, vel nouis, alios testes producat. Et hæc singulariter t^u obseruāndā sunt pro accusatis criminaliter, si facta publicatione testimoniū, vel de iniuria post conclusionem intelligent innocentiam sufficienter probatam non esse, vel post conclusionem nouis defensionibus uti velint, nam hoc facere possunt, text. in C. nullus pluribus, de regu. iur. in 6. & in I. nemo ex his, ff. eo. titu. Dd. vbi super. dummodū hoc non fiat nequiter, & malitiosa ad extrahendum processum, & eludēdam executionem, iuxta text. in I. quoniam. C. de appell. tex. not. in I. cum Reis. C. de poenis, & in I. si quis forte. ff. eod. titu. in quo iudicis arbitrium plurimum momenti habet, & ideo iuramentum malitiae reo iniungendū foret. Panor. in d. c. fraternitatis, num. 4. in 15. limitat. Socin. regu. 403. fallen. 6. Felin. in c. cùm clamor, num. 5. de testim. Guid. singu. 315. Bald. in Authen. contra qui. nu. 5. C. de non numer. pecun. Afflict. in c. 1. §. etiam si vasallus, nu. 6. in fin. de controuer. inuestit. vbi dicit quod treus confessus homicidium, possit post publicationem testimoniū oppōnere exceptionem defensionis necessariæ, & iudicem huiusmodi exceptionem admittere debere, quod etiam Bald. tenet in d. Authen. contra qui. num. 9. vbi omnino vide, an reus postquam delictum seleni negavit, illudque per actorem probatum sit, possit nihilominus oppōnere exceptionem defensionis necessariæ. Communis opinio est posse, attractante Decio in c. pastoralis, num. 15. de except. Boer. dec. 16. 4. num. 14. Bart. in I. cùm de indebito, nu. 3. ff. de probat. Iulius Clar. in §. homicidium, nu. 35. Ratio, quia fauore defensionis reus pluribus & diversis, ideoque contraria ijs exceptionibus uti potest; text. in I. is qui dicit, & in I. nemo pro-